E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Abril de 2025.

Hospitais

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
Nº 001/ 2025

CONTRATANTE - Secretaria De Estado Da Saúde/
Hospital Estadual São José Do Calçado
CONTRATADA - Ge Healthcare Do Brasil Comércio
Para Equipamentos Médico Hospitalares LTDA
OBJETO - Visa à formalização da Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 2024/19194 (Governo do
Estado do Ceará), itens: 06,07, 08, 09, 11 e 14
Referente a Aquisição de Aparelho de Ultrassonografia
e acessórios, conforme Anexo I do Termo.
VALOR: R$ 191.700,00
PROCESSO Nº 2025-MJMCS
DATA DA ASSINATURA 10/04/2025

FABIANA DE MATOS
ORDENADORA DE DESPESAS

São José do Calçado, 10/04/2025
Protocolo 1532204

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC: 2024-NZ37Q Proc. Mae
2024-87PBG-NEGEP PR: 178/24- Emp.: 324/25
ARP Nº:733/24-Hospidrogas Com. de Prod. Hosp.
Ltda - Lote 5-AZITROMICINA 500MG- Quant.: 1.000
Vr T R$ 785,00.
B.S.Francisco, 10/04/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1532485

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 2025-VRTHG
Órgão/Entidade: SESA/Hospital JOÃO DOS
SANTOS NEVES
ID CidadES/TCE-ES: 2025500E1900013090010
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em Publicação de Matéria Legal em Jornal de
Grande Circulação
EMPRESA: VP ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 45.049.219/0001-13
VALOR TOTAL: R$ 4.160,00
VIGÊNCIA: Vigência: 01 (um) ano a partir da
Publicação - DIOES ou PNCP
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302. 0061. 2184
UG: 440923; Gestão: 44901;
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de recursos: 500
Informações através do: E-mail hjsn.cpl@saude.
es.gov.br
Telefone (27)3732-2913
Baixo Guandu-ES, 09/04/2025
SAULO MOREIRA FERREIRA
Diretor Geral- HJSN

Protocolo 1531601

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA Nº 357-S, DE 10 DE ABRIL DE 2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo inciso III, Art. 31 do
Decreto nº 5593-R, publicado em 11 de janeiro de
2024, e tendo em vista o que consta no processo
e-Docs nº 2021-HJ25V,

RESOLVE:
CESSAR, a partir de 31 de janeiro de 2025, os
efeitos da Portaria 424-S, publicada em 12 de julho
de 2021, alterada pela portaria n.º 569-S, publicada
em 22 de setembro de 2021 que colocou à disposição
a servidora KETTINI UPP CALVI, nº funcional
3151972, vínculo 8, para a Prefeitura Municipal de
Jaguaré.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1531925

PORTARIA N.º 356-S, DE 10 DE ABRIL DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo inciso I do art. 1º, do
Decreto nº 5797-R, publicado em 15 de agosto de
2024 e, tendo em vista o que consta do processo nº
2025-DZM3F,

RESOLVE:
CONCEDER afastamento do servidor THIAGO
FERREIRA NUNES PEREIRA, ocupante do cargo de
Médico, nº funcional 3649474, vínculo 1, vinculado à
Secretaria de Estado de Saúde - SESA, fundamentado
no Artigo 57, inciso I, da Lei Complementar nº 46
de 31 de janeiro de 1994, para participar do XVII
Congresso Brasileiro de Reconstrução e Alongamento
Ósseo, em São Paulo/SP, no dia 17 de abril de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1531927

        PORTARIA N.º 015-R, DE 10 DE ABRIL DE
2025.

Aprova a Norma de Procedimento SRH Nº 031 -
Concessão de Férias-Prêmio - versão 02

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência
prevista no inciso II, do Art. 98, da Constituição do
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº.
3.043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar e implantar a Norma de
Procedimento:

SRH Nº 031 - Concessão de Férias-Prêmio, versão
02.

Art. 2º - A Norma de Procedimento está
disponibilizada na íntegra na página eletrônica da
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
(www.seger.es.gov.br/srh).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 10 de abril de 2025.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1532107

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Abril de 2025 às 22:39:37 Código de Autenticação: 13f77a33

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce

Marcio.Comassetto
Realce